
令和 4年 6年 1日 

お取引先 各位  

株式会社 築 港 

東京･大阪営業部 

 

納入車両完全予約化開始のお知らせ 

（神戸・ポートアイランド化学品センター） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

運輸業・物流業が抱える 2024年問題（働き方改革関連法「時間外労働の上限規制」等）に先立ち

弊社ではトラック予約システム(CTAS)の導入をしております。 

この度、予約枠を拡大し、納入車両の完全予約化を実施する運びとなりました。それに伴い、今後

はご予約無しでの納入車両はお受けすることができなくなり、納入時にはトラック予約システム

(CTAS)にて事前予約が必須となります。（但し、路線トラックを除く） 

完全予約化開始までに ID取得の上ご予約頂けますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【予約増枠開始時期】 

8月 1日(月) ※7月 1日から増枠分の予約が可能 
 

【予約枠数】 

現行予約枠 40枠 ⇒ 予約増枠後 70枠 

※全てのご利用者様が公平にご利用頂けますよう、配車が確定した段階でご予約いただけますよ

うご協力の程お願いいたします。 
 

※ 8月 1日以降、予約枠が全て埋まっている場合には、納品日の前日(営業日)の 13：00までに、 

下記連絡先までご相談下さい。 
 

※ ご予約無しでの納入車両はお受けすることができません。 

ID未取得のお取引様、運送会社様につきましては弊社 HPより申請の程お願いいたします。 

 https://www.chikko.co.jp/it/#it_a  

ドライバー様が IDを直接取得することはできませんので、ID管理が可能な配車係等の方から 

申請をお願いいたします。 
 

※ 予約できない事情がある場合には、下記連絡先までご相談下さい。 

株式会社 築 港 ポートアイランド化学品センター 

電話：078-306-2370 

担当：松田（マツダ）、河野（カワノ） 

以上 



令和 4年 6年 1日 

お取引先 各位  

株式会社 築 港 

東京･大阪営業部 

 

予約に関する注意事項 

 

【予約開始可能時期】 

納品日の 1か月前から、前日(営業日)15：00まで予約が可能です。 

 なお、全てのユーザー様が公平にご利用頂けるよう、予約時に配車依頼書等（配車依頼内容が示さ

れている書面であれば可）の添付を必須事項とさせていただきます。 

 

【予約に必要な項目】 

 車番・車格・運送会社名・ドライバー名・携帯番号・貨物数量・納品伝票等の貨物明細 が必要と

なります。 前日(営業日)の 15時までに、システム上で登録をお願いいたします。 

 倉庫側で事前に入庫検品表を作成することができ、納品車両到着後スムーズな受付と検品が可能

となります。待機時間、荷卸し時間短縮の為に重要な事項となりますので、ご理解の上、登録手続

きをお願いいたします。 

 

【予約キャンセルについて】 

 やむを得ずキャンセルとなる場合は速やかに弊社トラック予約システム(CTAS)より予約の削除を

お願いいたします。なお、予約日前日(1営業日前)の削除登録はユーザー様から出来ない仕様とな

っております。その場合は倉庫担当者までお電話ください。 

 

【納品について】 

 予約時間の 10分前には到着の上、受付を完了させてください。その際に予約時に出力されます「受

付番号」が記載された予約受付票を受付へご提示ください。なお、予約時間に遅れますと荷卸し作

業が遅れてしまう事になりますこと予めご了承ください。 

 

【予約時間の荷卸しについて】 

 同時間帯の予約枠内は、納品内容等に応じて荷卸しするため予約番号順ではありません。 

また、迅速な荷卸しを心がけますが、雨天作業等、天候によるもの。不可抗力での作業遅延が発生

する場合も御座います。何卒ご理解いただけますようお願いいたします。 

 

                                         以上 


